
0102002901

KLASA:302-02/21-01/4
URBROJ:2168/01-01-01-01-0019-21-4
Pula, 13. rujna 2021.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULE

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o utvrđivanju ulaganja Grada 
        Pula-Pola u društvo Plinara d.o.o. u svrhu povećanja temeljnog kapitala

                   - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o utvrđivanju ulaganja Grada Pula-
Pola u društvo Plinara d.o.o. u svrhu povećanja temeljnog kapitala, temeljem članka 61. Statuta Grada 
Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), 
Gradonačelnik Grada Pule dana 13. rujna 2021. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o utvrđivanju ulaganja Grada Pula-Pola u društvo Plinara 
d.o.o. u svrhu povećanja temeljnog kapitala.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pule, Ivona Močenić, zamjenica 

gradonačelnika Grada Pule, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pule, Dijana Ažić, p.o 
Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za komunalni sustav i upravljanje imovinom, Martina 
Šajina Mihovilović, pomoćnica pročelnice Upravnog odjela za komunalni sustav i upravljanje 
imovinom, te Dean Kocijančić, direktor t.d. Plinara d.o.o. Pula, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća 
po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine  Grada Pule br. 7/09, 

16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj 

dana______, donijelo je  

 

 

 

ODLUKU 

o  utvrđenju ulaganja Grada Pula-Pola u društvo Plinara d.o.o. u svrhu povećanja 

temeljnog kapitala 

 

 
I 

 

Utvrđuje se da je na dan 31.12.2020. godine izrađeno Izvješće o obavljenom 

financijsko-knjigovodstvenom vještačenju radi dokapitalizacije td Plinara d.o.o. za opskrbu 

plinom, Pula, Industrijska 17, od stalnog sudske vještakinje ekonomsko-financijske struke 

Renate Cvek,   a koje Izvješće s prilozima je sastavni dio ove Odluke. 

Utvrđuje se da u društvu Plinara d.o.o. Grad Pula-Pola ima poslovni udjel u 

nominalnom iznosu 14.776.300,00 kuna, koji čini 41%  udjela u kapitalu društva,  INA – 

Industrija nafte d.d., Zagreb, poslovni udjel u nominalnom iznosu 17.559.000,00 kuna, koji 

čini 49% udjela u kapitalu društva i Istarska županija, poslovni udjel u nominalnom iznosu 

3.500.000,00 kuna,  koji čini 10 % udjela u kapitalu društva. 

 

 

II 

 

Utvrđuje se da je  Grad Pula-Pola u  društvo  Plinara d.o.o. do  31.12. 2020. godine 

izvršio slijedeća ulaganja: 

- po osnovi naknade za osnivanje prava služnosti vrijednost u iznosu 2.250.119,21 kuna, 

- uplate u iznosu 2.750.000,00 kuna temeljem Memoranduma o razumijevanju 

sklopljenog između Istarske županije, Grada Pula-Pola i td Ina d.d., uplate za 

izgradnju priključaka u ukupnom iznosu 1.500.000,00 kuna,  te pokriće gubitaka 

temeljem Odluka Skupštine društva u razdoblju od 2007. do 2010.g. prema 41% 

suvlasničkog udjela Grada Pule u iznosu od 1.473.471,19 kuna, slijedom čega utvrđeni 

saldo iznosi 2.776.528,81 kunu, 

- po osnovi odluka o prijenosu sredstava za sufinanciranje izgradnje punionice za 

opskrbu vozila UNP iznos 995.000,00 kuna, radi financiranja investicije za rješavanje 

imovinskopravnih odnosa i izradu projektne dokumentacije u svrhu izgradnje 

srednjetlačnog plinovoda iznos 550.000,00 kuna, sufinanciranje troškova izgradnje 

punionice na stlačeni prirodni plin iznos 995.000,00 kuna, za  sufinanciranje izgradnje 

plinske infrastukture za naselje Punta Verudela i dio naselja Valdebek iznos 

995.000,00 kuna, slijedom čega utvrđeni saldo iznosi 3.535.000,00 kuna. 

Aktima temeljem kojih su izvršena ulaganja Grada Pula-Pola u društvo utvrđeno je da 

će za uložene vrijednosti Grad Pula-Pola povećati svoj temeljeni kapital u društvu Plinara 

d.o.o. i time steći novi vlasnički udjel. 

Ukupna vrijednost ulaganja Grada Pula-Pola iznosi 10.035.119,21 kunu, a prihvaćeni 

gubici na teret Grada iznose 1.473.471,19 kuna, slijedom čega vrijednost ulaganja Grada za 

koju bi se trebao povećati udjel u temeljnom kapitalu društva Plinara d.o.o. iznosi 

8.561.648,02 kune.  



Nominalni iznos poslovnog udjela sukladno pozitivnim propisima mora biti izražen 

cijelim brojem koji je višekratnik broja sto, te ukupna vrijednost ulaganja Grada Pula-Pola za 

koja će se preuzeti novi poslovni udjel iznosi  8.561.600,00 kuna , a iznos od 48,02 kune će se 

rasporediti u rezerve društva Plinara d.o.o. 

  

 

III 

 

Temeljem utvrđenja iz točke II i provedbe usklađenja u poslovnim knjigama Grada 

Pula-Pola, u postupku povećanja temeljnog kapitala u društvu Plinara d.o.o., Grad Pula-Pola 

bi pored postojećeg poslovnog udjela u nominalnom iznosu od 14.776.300,00 kuna, preuzeo 

novi poslovni udjel u iznosu od 8.561.600,00 kuna te bi Grad imao udjele u ukupnom iznosu 

od 23.337.900,00 kuna, odnosno 46,10 % udjela u kapitalu društva. 

 

 

IV 

 

Ova Odluka predstavlja temelj za pristupanje izradi potrebnih akata u svrhu povećanja 

temeljenog kapitala Grada Pula-Pola u društvu Plinara d.o.o., a koji će biti dostavljeni 

Gradskom vijeću na prethodnu suglasnost. 

 

 

V 

 

 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenim novinama Grada 

Pule. 

 

 

KLASA:302-02/21-01/4 

URBROJ:      

Pula,  

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 
 

 

           PREDSJEDNICA 

            Dušica Radojčić

 



 
                                                         OBRAZLOŽENJE  
 

PRAVNI TEMELJ 
 
       Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak  članak 39. Statuta Grada Pula-Pola  

(„Službene novine“  Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21) . 

 

 

TEMELJNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVOM ODLUKOM 
 
        Potpisivanjem Memoranduma o razumijevanju dana 28. 02. 2006. godine između 

Istarske županije, Grada Pula-Pola i društva INA- Industrija nafte d.d. Zagreb utvrđene su 

smjernice za realizaciju projekta plinofikacije na području Istarske županije i postupci za 

reguliranje poslovnih odnosa i aktivnosti između potpisnica, nakon čega je dana 31. 01. 2007. 

godine donesena Odluka o povećanju temeljenog kapitala društva Plinara d.o.o. i Odluka o 

izmjeni Društvenog ugovora , temeljem kojih je INA- Industrija nafte d.d. Zagreb stekla 

poslovni udjel  u nominalnom iznosu od 17.559.000,00 kuna, odnosno 49 % udjela,  Grad 

Pula-Pola udjel u nominalnom iznosu od 14.776.300,00 kuna, odnosno 41% udjela i Istarska 

županija udjel u nominalnom iznosu od 3.500.000,00 kuna, odnosno 10 % u kapitalu društva 

Plinara d.o.o. Pula, Industrijska 17. 

 

 Potpisnice Memoranduma su ostvarujući zajednički interes da se sustav distribucije 

plina na području Istarske županije realizira putem trgovačkog društva Plinara d.o.o. Pula, kao 

nositelja koncesije za distribuciju plina i razvoj distribucijskog sustava koji bi svojim 

kapacitetom omogućavao prodaju više od 15 milijuna m3 plina godišnje obuhvaćajući pritom 

sve istarske gradove i određene općine, uložili znatna sredstva u društvo u razdoblju od 

sklapanja Memoranduma do danas.  Slijedom toga Skupština društva Plinara donijela je dana 

04.11.2020. godine Odluku broj S-43-1/20 kojom se daje Upravi društva suglasnost za 

pokretanje postupka neovisne procjene vrijednosti prava u svrhu budućeg postupka povećanja 

temeljenog kapitala društva., te je ovlaštena sudska vještakinja ekonomsko-financijske struke 

Renata Cvek izradila Izvješće o obavljenom financijsko-knjigovodstvenom vještačenju radi 

dokapitalizacije društva Plinara d.o.o , sa stanjem na dan 31.12.2020.godine. U Izvješću i 

prilozima su detaljno prikazana sva ulaganja, poslovni događaji i pokrića gubitaka koji su 

evidentirani u društvu Plinara d.o.o. na ime osnivača Grada Pula-Pola, Istarske županije i 

društva INA-Industrija nafte d.d. Zagreb. Zaključno je utvrđeno da bi se u postupku 

povećanja temeljnog kapitala u društvu Plinara ukupni temeljni kapital sa sadašnjeg iznosa od 

35.835.300,00 kuna povećao za iznos od 14.787.300,00 kuna na iznos od 50.622.600,00 kuna, 

a članovi bi slijedeće stekli poslovne udjele: Grad Pula-Pola poslovni udjel u nominalnom 

iznosu od 23.337.900,00 kuna,  odnosno 46,10 %  udjela u društvu, INA- Industrija nafte d.d. 

poslovni udjel u nominalnom iznosu do 21.394.100,00 kuna, odnosno 42,26 % udjela i 

Istarska županija poslovni udjel u nominalnom iznosu od 5.890.600,00 kuna, odnosno 11,64% 

udjela u društvu.  

 

Aktima temeljem kojih su izvršena ulaganja Grada Pula-Pola u društvo utvrđeno je da 

će za uložene vrijednosti Grad Pula-Pola povećati svoj temeljeni kapital u društvu Plinara 

d.o.o. i time steći novi vlasnički udjel. Ukupna vrijednost ulaganja Grada Pula-Pola do 31.12. 

2020. godine iznosi 10.035.119,21 kunu, a prihvaćeni gubici na teret Grada iznose 

1.473.471,19 kuna, slijedom čega vrijednost ulaganja Grada za koju bi se trebao povećati 

udjel u temeljnom kapitalu društva Plinara d.o.o. iznosi 8.561.648,02 kune.  Nominalni iznos 



poslovnog udjela sukladno članku 390. Zakona o trgovačkim društvima (Narodne novine 

br.111/93,34/99,52/00,118/03,107/07,146/08,137/09,125/11,152/11,111/12,68/13,110/15, 

40/19) mora biti izražen cijelim brojem koji je višekratnik broja sto, te ukupna vrijednost 

ulaganja Grada Pula-Pola za koju bi se povećao njegov udjel u temeljenom kapitalu društva 

Plinara iznosi 8.561.600,00 kuna, Ostatak iznosa od 48,02 kune bi se prema prijedlogu 

(dopisu) uprave društva Plinara d.o.o. od 02.10.2020. godine upućenog Skupštini društva  

rasporedio u rezerve društva. 

 

Slijedom navedenog predložena Odluka o utvrđenju ulaganja Grada Pula-Pola u 

trgovačkom društvo Plinara d.o.o. koja je upućena na donošenje Gradskom vijeću Grada Pula-

Pola predstavlja temelj za poduzimanje daljnjih radnji za izradu odluke o povećanju 

temeljenog kapitala i odluke o izmjeni društvenog ugovora u društvu Plinara d.o.o.   

 

Temeljem utvrđenja iz točke II Odluke i provedbe usklađenja u poslovnim knjigama 

Grada Pula-Pola, u postupku povećanja temeljnog kapitala u društvu Plinara d.o.o. postojeći 

poslovni udjel koji ima Grad Pula-Pola u temeljenom kapitalu društva  u nominalnom iznosu 

od 14.776.300,00 kuna povećao bi se za iznos od 8.561.600,00 kuna i time bi Grad stekao 

udjel u nominalnom iznosu od 23.337.900,00 kuna, odnosno 46,10% udjela u kapitalu 

društva. 

 

 

FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
  
            Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada Pule. 

 

            

 

  P. O. GRADONAČELNIKA 
                                                                                     Dijana Ažić ,  mag. iur. 
 



         
52100 Pula, Industrijska 17 
Tel. 052-534-944 Fax.052-534-804 
E-mail: plinara@plinara.hr 
OIB: 18436964560 
Naš znak: 5560/21 
 
Pula, 02.07.2021.g. 

RH, IŽ 
Grad Pula-Pola 
UO za prostorno uređenje, 
komunalni sustav i imovinu 
Forum 2 
52100 Pula-Pola 
 

 
 
PREDMET:      Izvješće o obavljenom financijsko-knjigovodstvenom vještačenju radi 
dokapitalizacije TD Plinara d.o.o. Pula, Industrijska 17, 52100 Pula-Pola od 31.12.2020. godine 
sa pripadajućim prilozima – dostavlja se 
       

 
Poštovani, 
 
Temeljem Odluke Skupšine Društva Plinara d.o.o. Pula od 04.11.2020. godine, dostavljamo 
Vam Izvješće o obavljenom financijsko-knjigovodstvenom vještačenju radi dokapitalizacije TD 
Plinara d.o.o. Pula od strane neovisnog sudskog vještaka ekonomsko-financijske struke gđe. 
Renate Cvek, Cvek consulting j.d.o.o. iz Pule na znanje i nadležno postupanje. 
 
Prilog: 
 

- Odluka Skupštine TD Plinara d.o.o. Pula od 04.11.2020. godine 
- Izvješće o obavljenom financijsko-knjigovodstvenom vještačenju radi dokapitalizacije 

TD Plinara d.o.o. Pula, Industrijska 17, 52100 Pula-pola od 31.12.2020. godine sa 
pripadajućim prilozima.   

 
 
S poštovanjem,  

     
                               PLINARA  d.o.o. 

               
Direktor 

Dean Kocijančić, dipl.ing  
 

mailto:plinara@plinara.hr











































































































































































































































































































































































































































